

تجارت

واردات ۴ قلم میوه آزاد است



بازار میوه و ترهبار با وجود ممنوعیت واردات، مملو از میوه‌های متنوع خارجی است که معاون وزیر جهاد کشاورزی در این باره اعلام کرد: به غیر از ۴ میوه گرمسیری موز، آناناس، نارگیل و انبه، واردات همه میوه‌ها به کشور ممنوع است. به گزارش ایسنا، چنانچه به بازار میوه و ترهبار در منطق مختلف شهر سر بزیم آنچه در میان خیل انبوه میوه‌های تولید داخل به چشم می خورد، میوه‌های خارجی است که گاه شاید نامی از آنها نشنیده باشیم و این سوال در ذهن ایجاد می شود که با وجود این همه میوه‌های تولید داخل، واردات چرا؟! البته به گفته محمدعلی طهماسبی، معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی واردات همه میوه‌های خارجی به غیر از ۴ قلم میوه گرمسیری موز، آناناس، نارگیل و انبه ممنوع است و البته واردات میوه‌های مجاز هم با رعایت همه اصول و ضوابط بهداشتی و قرنطینه‌ای صورت می گیرد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه تولید چندان از این ۴ قلم میوه در کشور وجود ندارد و مردم به مصرف آنها تمایل دارند، نمی توان واردات آنها را ممنوع کرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی اظهار کرد: مصرف این میوه‌ها محدود بوده و نمی تواند آسیبی به ذائقه مردم و تولید ملی بزند. طهماسبی تصریح کرد: به غیر از این ۴ قلم میوه گرمسیری، واردات بقیه میوه‌ها به کشور از جمله سیب فرانسه، گلابی، آوآدو و دیگر میوه‌هایی که در بازار میوه و ترهبار مشاهده می شود، ممنوع است و قاچاق محسوب می شود. به گفته طهماسبی، به منظور جلوگیری از هرگونه انحصار و رقابتی کردن امر واردات این ۴ نوع میوه با رعایت اصول قرنطینه‌ای، نیاز به هیچ گونه مجوز و مراجعاتی به وزارت جهاد کشاورزی نیست و همه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی واردات که دارای صلاحیت‌های لازم هستند، می توانند در چارچوب ضوابط و مقررات به واردات آنها اقدام کنند.

تحریم

لغو تحریم ۳ شرکت نفتی



اتحادیه اروپا نام ۳ شرکت نفتی ایران از جمله پتروپارس به عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های توسعه‌ای صنعت نفت در طرح توسعه فارابی پارس جنوبی از آن لیست حذف کرد. این شرکت‌ها خارج کرد. به گزارش مهر، پایگاه اینترنتی رسمی وزارت خزانه‌داری انگلیس، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: نام شرکت پتروپارس از فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا خارج شده است. این وزارتخانه در مقدمه بیانیه مقررات تحریم‌های مالی خود آورده است که دارای‌هایی مربوط به اشخاص حقیقی و حقوقی یاد شده در این پیوست دیگر مسدود نخواهد بود و شامل تحریم‌ها نمی شوند. از سوی دیگر طبق این تصمیم اتحادیه اروپا، تحریم‌های شرکت عملیات و مدیریت پتروپارس و شرکت مهندسی منابع پتروپارس لغو می شوند. براساس این بیانیه، حکم دادگاه عمومی اتحادیه اروپا همه تحریم‌های مربوط به شرکت مدیریت و عملیات پتروپارس آریا کیش و شرکت مدیریت منابع پتروپارس با مسؤلیت محدود از ملغی می کند.

خرده‌فروشی

مرغ کیلویی ۶۳۰۰ تومان شد



رئیس اتحادیه پرند و ماهی، قیمت جدید مرغ و انواع ماهی را در مراکز خرده‌فروشی اعلام کرد. مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی ۶۳۰۰ تومان، تحویل به واحدهای صنفی ۵۸۰۰ تومان و در کشتارگاه ۵۷۰۰ تومان است. وی با بیان اینکه قیمت این کالا نسبت به حدود ۴ روز گذشته ۱۰۰ تومان افزایش یافته است، گفت: برای روزهای آتی نیز قیمت مرغ بین ۶۲۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان خواهد بود، ضمن اینکه معمولاً قیمت در اواخر هفته بهتر می شود. یوسفی، قیمت انواع ماهی را بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته عنوان و اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی شیرجنوب ۲۷ هزار تومان، کپور ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، قزل‌آلا ۱۶ هزار تومان، شیر نینزای ۱۴ هزار تومان، تیلپیا ۲۰ هزار تومان، آمور جنوب ۲۴ هزار تومان، آزاد درفولی ۸ هزار تومان و حلواي سیاه ۲۲ هزار تومان است.

لج‌بازی وزارت ارتباطات با شرکت مخابرات وارد فاز جدید شد

تهدید به قطع مکالمات بین‌الملل در ۹ استان!



رئیس‌جمهور می‌خواهیم از طریق وزارتخانه مربوط از قطع ارتباطات جلوگیری کنند. داوود زارعیان به ارائه توضیحاتی درباره مساله قطع تماس‌های بین‌الملل مخابرات در برخی استان‌ها پرداخت و اظهار کرد: اینکه اعلام می‌شود به دلیل بدهی ارتباط مخابرات در برخی استان‌ها قطع می‌شود امری غیرقانونی به شمار می‌رود بویژه آنکه ما در گذشته هم اعلام کردیم داشتن بدهی نسبت به شرکت ارتباطات زیرساخت را قبضول داشته و در نهایت این بدهی آن اقدام خواهیم کرد. البته به سرسرقم این بدهی جای صحبت وجود دارد. وی همچنین اظهار کرد: نکته دیگر آنکه بدهی باید از طریق مراجع قضایی پیگیری و دنبال شود نه آنکه نیازهای ارتباطی مردم قطع شود. تاکنون مرسوم نبوده یک سازمان بزرگ خدمات سازمان بزرگ‌تری را به دلیل بدهی قطع کند. سخنگوی مخابرات همچنین یادآور شد: اگر بدهی ما به شرکت زیرساخت ۳۵۰ میلیارد تومان هم باشد مطالبات ما از مردم، دولت، نهادهای انتظامی در بخش تلفن ثابت ۸۵۰ میلیارد تومان و در زمینه تلفن همراه ۴۵۰ میلیارد تومان است. از سوی دیگر در حوزه ارائه خدمات زیرساختی نیز شرکت مخابرات حدود ۳۰۰ میلیارد تومان طلب دارد که در مجموع مطالبات ما بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان می‌شود که از میان این بدهی‌ها بیش از ۵۰ درصد آنها به دستگاه‌هایی مربوط می‌شود که از دولت بوجه می‌گیرند. زارعیان با بیان اینکه به‌رغم وجود این حجم بدهی، مخابرات هیچ‌گاه ارتباط این سازمان‌ها و نهادهای قطع نکرده، یادآور شد: اکنون ما به دلیل بدهی ارتباط این بخش‌ها را قطع نخواهیم کرد، چرا که از نظر قانونی چنین امکانی وجود ندارد. علاوه بر این اگر قرار باشد ارتباطات بین‌الملل مردم در استان‌های مختلف قطع شود هیچ جایگزینی برای آن وجود ندارد و استفاده از نرم‌افزارهای موبایلی نیز در حوزه امنیت،

مدتی است وزارت ارتباطات قصد دارد با شرکت زیرساخت وارد فاز جدید شد. به گزارش «وطن‌امروز»، شرکت زیرساخت ۲ اطلاعیه متفاوت و عجیب را منتشر کرد که نشان می‌دهد دولت برای فشار به بدهکاران خود، مردم را تهدید می‌کند و محدودیت خدمات مخابراتی را برای جامعه در نظر گرفته است! این رویکرد عجیب در حالی رخ داده که سخنگوی شرکت مخابرات نیز اعلام کرده دولت هم به شرکت مخابرات بدهی زیادی دارد و باید به جای اعمال محدودیت مذاکره کند. شرکت زیرساخت برای قطع مکالمات بین‌الملل و اینترنت مخابرات در برخی استان‌های کشور روز پنجشنبه اعلام کرده بود «به دنبال بی‌توجهی شرکت ارتباطات زیرساخت در اطلاعیه‌ای عنوان کرد از یامداد روز جمعه در مکالمات بین‌الملل و خدمات اینترنتی مخابرات در برخی استان‌های کشور محدودیت ایجاد می‌شود. در توضیح دلایل چنین موضوعی گفته شده بود «به دنبال بی‌توجهی شرکت مخابرات ایران به تعیین تکلیف بدهی‌های خود و اصرار به تضييع حقوق عمومی به‌رغم هشدارهای پیاپی شرکت ارتباطات زیرساخت، از یامداد روز جمعه ۹ مرداد، مکالمات بین‌الملل شرکت مخابرات ایران در برخی استان‌های کشور قطع خواهد شد. در مرحله اول ۹ استان خراسان رضوی، هرمزگان، آذربایجان شرقی و غربی، اصفهان، کردستان، فارس، گلستان و کرمانشاه مشمول این محدودیت خواهند شد. علاوه بر سرویس مکالمات بین‌الملل، خدمات اینترنتی شرکت مخابرات ایران در ۹ استان نیز با ۴۸ ساعت تاخیر از یامداد روز پنجشنبه ۱۱ مرداد با محدودیت مواجه خواهد شد. این تاخیر با هدف جلوگیری از ایجاد اختلال در فرآیند انتخاب رسته داوطلبان کنکور سراسری صورت گرفته است. استان‌های مشمول این محدودیت نیز عبارتند از: بوشهر، خوزستان، خراسان رضوی، هرمزگان، ایلام، کردستان، فارس، کرمان و گیلان. شرکت ارتباطات زیرساخت پهنای باند مورد نیاز برای ارائه خدمات در تمام حوزه‌ها را فراهم کرده و مشترکان این شرکت می‌توانند برای برقراری ارتباطات مورد نیاز خود در حوزه مکالمات بین‌الملل از خدمات سایر اپراتورها نظیر ایرانسل، رایتل و همراه اول بهره‌مند شده و در حوزه خدمات اینترنت نیز به سایر تامین‌کنندگان رجوع کنند.»

تنبیه مردم

اطلاعیه فوق آنقدر غیرطبیعی بود که اعتراض‌های بسیاری را برانگیخت. شرکت مخابرات بدهی‌های کالایی به دولت دارد و اختلالی در زمینه میسران و زمان پرداخت بدهی بین این دو نهاد به وجود آمده است اما وزارت ارتباطات به جای اینکه فکری اساسی در این زمینه کند یا از مراجع قانونی پیگیری مساله شود با استفاده از ابزار حاکمیتی مانند شرکت زیرساخت اقدام به محدودیت خدمات برای مردم کرد و تازه این را مرحله اول محدودیت‌ها

انفجار مین در مسیر قطار تهران - آنکارا

شرق این کشور خسارت دید. سید محمد راشدی، معاون مسافری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با تایید این خبر گفت: این انفجار در خاک ترکیه رخ داده و طبق اخبار واصله هیچ‌گونه خسارت جانی نداشته است. وی با بیان اینکه این قطار ترکیه‌ای بوده است، افزود: در این انفجار فقط یک وارد واگن از ریل خارج شده است و از طریق وزارت امور خارجه پیگیری وضعیت این قطار هستیم. در همین حال پایگاه اینترنتی خبرگزاری دولتی ترکیه (آناتولی) نوشت: این انفجار که با کنترل از راه دور صورت گرفته تلفات جانی نداشته اما به واگن و ریل‌ها خسارت وارد شده است.



شکایت مردم از مأموران بدرفتار مالیاتی

در صورت مشاهده رفتار نامناسب از سوی برخی کارمندان مالیاتی با مؤدیان، برخورد قاطعانه صورت می‌گیرد. داوود آراضی، دادستان انتظامی سازمان مالیاتی در گفت‌وگو با فارس درباره اعتراض برخی از مؤدیان نسبت به برخورد کارمندان سازمان امور مالیاتی در پاسخ گفت: به این پرسش که مؤدیان مالیاتی چگونه می‌توانند نسبت به برخورد نامناسب برخی کارمندان اعتراض کرده و گزارش دهند، گفت: چنانچه هر گونه رفتار نامناسبی از سوی کارمندان سازمان امور مالیاتی مشاهده شود، همان‌گونه که سابقاً نیز اطلاع‌سانی شده است هموطنان می‌توانند به ۳ روش نسبت



کاهش قیمت نفت و طلا

قیمت نفت و طلا در معاملات دیروز کاهش یافت به طوری که هر بشکه نفت برنت در برابر ۵۲ دلار و ۹۵ سنت معامله شد و طلا به ۱۰۸۱ دلار در هر اونس رسید. به گزارش تسنیم، در حالی که نگرانی‌ها از فروزی عرضه جهانی نفت، تاثیر ناشی از کاهش بیش از حد انتظار حجم ذخایر نفت خام آمریکا و افت ارزش دلار این کشور را خنثی کرده، قیمت نفت دیروز در بازارهای آسیایی کاهش یافت. سرمایه‌گذاران آسیایی روی آمارهای تولید نفت اوپک متمرکز شده‌اند که نشان داد اعضای این سازمان در ۳ ماه دوم سال حدود



نعمت‌زاده: الزامی برای واردات از چین نداریم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه پول ایران در چین پشتوانه تسهیلات است، گفت: با اصلاح سیاست‌های بین‌المللی می‌توانیم منابع بیشتری را از خارج جذب کرده تا به نقدینگی صنایع کمک شود. محمدرضا نعمت‌زاده درباره بدهی چینی‌ها به ایران و نحوه واردات از این کشور در شرایط پست‌تحریم افزود: این پرسش را باید از بانک مرکزی پرسید اما هیچ الزامی برای واردات از این کشور وجود ندارد و واردات به صورت آزادانه انجام می‌شود. وی اضافه کرد: پولی که ما آنجا داریم پشتوانه تسهیلات است که بانک مرکزی تست را یک ضرورت دانست و به سرعت گرفتن ساخت واحد آزمون خودرو تاکید کرد.

۳ میلیون بشکه بیشتر از میزان تقاضای روزانه نفت تولید کرده‌اند. براساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال در معاملات روز جمعه ۳۶ سنت کاهش یافت و به ۵۲/۹۵ دلار رسید. نفت سبک آمریکا نیز با ۵۵ سنت کاهش قیمت مواجه شد و در برابر ۵۴/۹۷ دلار در هر بشکه معامله شد. پیش‌بینی می‌شود فدرال رزرو آمریکا در اواخر امسال مطابق انتظارها نرخ بهره را افزایش دهد اما این افزایش بسیار جزئی خواهد بود. در بازار فلزات گرانبها نیز قیمت طلا در معاملات امروز ۷ دلار کاهش یافت و هر اونس فلز زرد در برابر ۱۰۸۱ دلار معامله شد.



سر خط خبر

صندوق بین‌المللی پول سرانه یارانه مصرف انرژی در ایران را ۷۸۹ دلار در سال اعلام کرد که تنها کمتر از ۶ کشور جهان و ۵۰ برابر متوسط یارانه سرانه انرژی در کشورهای اروپایی است. براساس بخشنامه بانک مرکزی، بانک‌های غیر تخصصی ملزم به پرداخت ۲۵ درصد تسهیلات خود به بخش کشاورزی شدند. شرکت خودروسازی چری چین با اشاره به صادرات ۵۰ هزار و ۱۳۰ دستگاه خودروی ساخت خود در نیمه نخست ۲۰۱۵ اعلام کرد ۵ درصد بازار خودروی ایران را در اختیار گرفته است. دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: از این پس واردات دکل‌های حفاری مستعمل ممنوع است. با توافق وزارت نیرو و سازمان خصوصی‌سازی و صدور مصوبه‌ای توسط هیأت‌وزیران، سهم دولت در شرکت‌های توزیع نیروی برق تا زمان واقعی شدن قیمت برق واگذار نخواهد شد. مینا صمدی نوحی، معاون اتکایی بیمه مرکزی از آزادسازی ۲۰ میلیون دلار طلب بلوکه شده صنعت بیمه به کشور بزودی خبر داد و گفت: قراردادهای بیمه با اروپاییان تمدید می‌شود. هیأت‌دولت، هرگونه توسعه اراضی کشاورزی اعم از تبدیل اراضی ملی منابع طبیعی به کشاورزی، دیم به آبی و زراعی به باغی در سطح حوضه آبریز دریاچه ارومیه را ممنوع کرد. سیدحسین سجادی، مدیرعامل سازمان بهرهوری انرژی ایران از آغاز برنامه‌ریزی به منظور آغاز طرح جدید برجسب‌گذاری و رتبه‌بندی مصرف برق و انرژی لوازم خانگی در کشور خبر داد. ولی‌الله افخمی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و معاون وزیر صنعت، دلایل اصلی کاهش حجم تجارت خارجی ایران در ۴ ماهه اول امسال را نگرانی صادرکنندگان از نرخ ارز و دلواپسی واردکنندگان از سونامی واردات با ارزهای بلوکه شده دانست.

بودجه

عدم پرداخت اعتبار عمرانی استان‌ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به جزئیات عملکرد بودجه در ۳ ماه نخست سال جاری پرداخت و گفت: ۶۰ درصد درآمد مالیاتی وصول شده و پرداخت اعتبارات عمرانی استانی صفر بوده است. علی محمد احمدی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه درآمد کل مالیاتی ۸۰ هزار میلیارد تومان بوده و در ۳ ماه اول سال تقریباً ۱۲ هزار میلیارد آن محقق شده است، افزود: مسئولان معتقدند در نیمه دوم سال و حتی ۳ ماه چهارم سال این درآمد‌ها محقق می‌شود. به گفته احمدی، در بخش فروش دارایی‌های مالی نیز سازمان خصوصی‌سازی اقدامی در جهت فروش شرکت‌ها و این درآمدها نداشته است.

شاخص

نرخ تورم تولید ۱۱/۱ درصد شد

اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی تغییرات شاخص بهای تولیدکننده در ایران را اعلام کرد. به گزارش «تسنیم» خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای تولیدکننده در ایران براساس سال پایه (۱۰۰=۱۳۹۰) این شاخص در ایران در تیرماه ۱۳۹۴ به عدد ۲۱۴۳ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۲ درصد کاهش یافت همچنین این شاخص در تیرماه ۱۳۹۴ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۵۷ درصد افزایش داشته است. شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۵ ماه منتهی به تیرماه ۱۳۹۴ نسبت به ۵ ماه منتهی به تیرماه ۱۳۹۳ به میزان ۱۱/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.

خودرو

سختگیری فرانسه، ترمز ورود پژو شد

مدیرعامل شرکت پژو سیترون فرانسه از تاثیر موضوع سختگیرانه فرانسه در مذاکرات هسته‌ای بر مذاکرات بازگشت دوباره این شرکت به ایران خبر داد. کارلوس توارس گفت: تبعات ناشی از موضوع سختگیرانه فرانسه در جریان مذاکرات هسته‌ای مانع پیشرفت گفت‌وگوها شده است. به گزارش رویترز مذاکرات این شرکت با ایران خودرو درساره ایجاد یک خط تولید مشترک، به دلیل احساسات ضدفرانسوی در ایران تضعیف شده است. توارس ادامه داد: نقش این کشور در جریان تحریم‌ها مناسب نبود. ایران خودرو اعلام کرده پژو قبل از امضای هرگونه قرارداد جدید، باید در قبال تصمیم سال ۲۰۱۱ خود، مبنی بر خروج از ایران به دلیل تحریم‌ها پاسخگو باشد. پژو و رنو قبل از تشدید تحریم‌ها علیه ایران در سال ۲۰۱۱ و خروج از ایران، جایگاه مستحکمی در بازار این کشور داشتند. به گفته توارس، پژو همچنان در حال مذاکره با دیگر شرکای احتمالی ایرانی است.